forma ininterrumpida y con carácter indefinido, desde el día 7 de febrero de 1970, hasta el 22 de
agosto de 1989, en virtud del cual el demandante fué profesor catedrático titular de la facultad de
Ciencias de la Educación de la Universidad Libre, sede de Bogotá, con un sueldo de cincuenta y
seis mil setecientos setenta y seis pesos, ($56.776), que le pagaba ésta, como patrono, al
momento del retiro.

"2a.- Que, el mencionado contrato verbal de trabajo, fué violado unilateral e injustamente por la
demandada, por medio de su representante legal o agentes, mediante los hechos y omisiones de